Rio Grande do Sul , 04 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3268

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             128

Publicado por:
Catiuce da Silva Vieira

Código Identificador:AF3D1A2E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

Aviso de Licitação

A Comissão Especial de licitação da Prefeitura Municipal de Tenente

Portela/RS, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº

747/2021 de 23 de agosto de 2.022, torna público para o

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 16 de março

de 2.022, às 9h, no endereço Praça Tenente Portela, nº 23, a reunião

de recebimento e abertura das documentações e propostas em horário

abaixo descrito, conforme especificado no Processo Licitatório nº

26/2022, Pregão 09/2022 - Presencial.

DATA: 16/03/2022.

HORÁRIO: 9h – Horário de Brasilia.
LOCAL: Sala de Licitações, 2º piso, Praça Tenente Portela, 23,

centro da cidade de Tenente Portela – RS.

Objeto da Licitação: Formação de Ata de Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de materiais para decorações de Páscoa.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – www.tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portel/RS, 04 de março de 2.022.

ROSEMAR ANTONIO SALA –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:50C8313E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Leandro

Augusto Mansan. Objeto: Compra de duas roçadeiras para atender as

demandas pertencentes a secretaria de obras e trânsito. Valor: R$

5.200,00 (Cinco mil e duzentos reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pessoa Jurídica Padrão

Código Identificador:EF5FE8B2

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Matias &

Scheffer LTDA. Objeto: Compra de soprador com recolhedor e

triturador modelo SH56 STIHL para atender as demandas

pertencentes a manutenção das vias públicas do município em nome

da secretaria de obras e trânsito. Valor: R$ 1.979,00 (Hum mil,

novecentos e setenta e nove reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pessoa Jurídica Padrão

Código Identificador:C5937F49

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Fleury S.A.

Objeto: Contratação de um exame para o paciente Milton da Silva

Quadros. Valor: R$ 4.990,00 (Quatro mil, novecentos e noventa

reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pessoa Jurídica Padrão

Código Identificador:AFE73564

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Tiago Rabello

LTDA. Objeto: Conserto e manutenção do ar condicionado do

veículo micro ônibus placa: IZU3144. Valor: R$ 2.590,00 (Dois mil,

quinhentos e noventa reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pessoa Jurídica Padrão

Código Identificador:65AACCFD

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Tiago Rabelo

LTDA. Objeto: Conserto e manutenção do ar condicionado do

veículo van Peugeot expert placa: DYI2B10. Valor: R$ 2.158,00

(Dois mil, cento e cinquenta e oito reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pessoa Jurídica Padrão

Código Identificador:FEEE9750

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Triângullo

Gráfica e editora LTDA EPP. Objeto: Compra de 03 adesivos digitais

para identificação do veículo 0 km adquirido para uso nessa secretaria.

Valor: R$ 140,00 (Cento e quarenta reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pessoa Jurídica Padrão

Código Identificador:B91D1A40

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2022

Credenciante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.

Credenciado: Associação Cristã Lar Colméia.

Objeto: Credenciamento de Instituição de Acollhimento de Crianças

e/ou Adolescentes de até 10 crianças e/ou adolescentes de 0 a 18 anos

incompletos, sendo 8 vagas para crianças de 0 a 12 anos incompletos e

2 vagas para crianças de 12 a 18 anos incompletos, desta 1 vaga para

crianças do sexo masculino e 1 vaga para crianças do sexo feminino,